

سیاست داخلی

سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری

اعلام کرد،

زندانیان ایرانی را باز می‌گردانیم

یلتا دولکولی /گروه ایران
tavakoli.yalda11@gmail.com

یکی از سیاست‌های قوه قضائیه انتقال هر چه سریع‌تر زندانیان ایرانی خارج از کشور به داخل کشور است. این مطلب را ذبیح‌الله خداییان سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری خود اعلام کرد و ادامه داد: با کمک معاونت بین‌الملل دستگاه قضا و وزارت خارجه پیگیر آن هستیم که تا حد امکان کمک‌های حقوقی به اتباع ایرانی که در خارج از کشور گرفتار شده‌اند را ارائه و چنانچه آن‌ها به زندان افتادند، امکان انتقالشان به داخل کشور را فراهم کنیم.وی ادامه داد: طی ۶ماه اخیر ۱۱۰ نفر از زندانیان ایرانی که در خارج از کشور دوران محکومیت خود را بسربری می‌کردند، به زندان‌های داخل کشور منتقل شدند و ۶نفر از زندانیان خارجی نیز از ایران به کشورهایشان انتقال یافتند. در سال گذشته نیز حدود ۲۵۶ نفر از ایرانیانی که در زندان‌های خارج از کشور بودند به داخل کشور منتقل شدند و بیش از ۶۰۰نفر از زندانیان خارجی نیز که در زندان‌های مان‌گه‌داری می‌شدند، به کشورهایشان منتقل شدند.به‌طور کلی ما پیگیر آن هستیم که زندانیان ما در تمام نقاط دنیا، چه آمریکا و چه اروپا و چه کشورهای همسایه که بیشتر زندانیان ایرانی در کشورهای همسایه هستند را به کشور بازگردانیم.

مشایی به زندان بر نگردد و وثیقه به اجرا گذاشته می‌شود

سخنگوی قوه قضائیه در مورد مرخصی زندانیان خاص نیز گفت: آقایی بقایبی در مرخصی استعلاجی است و بر اساس گزارش در بیمارستان بستری و تحت‌معالجه در خارج از زندان است. در مورد مشایی هم وی در مرخصی بود که غیبت کرده‌است. مطابق گزارش‌کی که از دادسرای تهران اخذ کردم، به کفیل وی و کسی که او را ضمانت کرده ابلاغ شده‌است که هر چه سریع‌تر نسبت به معرفی وی به زندان اقدام کند و چنانچه کفیل در زمان مقر وی را به زندان معرفی نکند طبیعتاً وثیقه‌ای کلی که دارد ضبط و سپس از طریق ضابطین نسبت به جلب فرد اقدام می‌شود. وی ادامه داد: در رابطه با افرادی مانند فردین و خاتم نعمت‌زاده و رضوی و هاشمی و دیگران نیز باید بگویم که این افراد الان در زندان هستند. البته به مرخصی رفته بودند که برگشتند. وی م‌تذکر شد: بحث مرخصی زندانیان اختصاص به یک فرد خاص ندارد، چه آن‌هایی که وابستگی به افراد خاص یا مسئولان یا گروه‌های خاص دارند و چه افراد عادی همه مشمول قانون هستند. ما سعی می‌کنیم بدون تبعیض نسبت به اعطای مرخصی به همه زندانیان اقدام کنیم. وی افزود: این‌طور نیست که افراد خاصی از مزایای بیشتری استفاده کنند یا مرخصی بیشتری به آن‌ها داده شود و به برخی مرخصی داده نشود. این نوعی تبعیض است که قطعاً آن را اعمال نمی‌کنیم. خداییان تصریح کرد: به همه زندانیان به صورت مساوی مرخصی داده می‌شود. سخنگوی قوه قضائیه تأکید کرد: مطابق آمار ۲۶ هزار و ۷۰۰ نفر از زندانیان در مرخصی هستند و این‌ها افرادی هستند که وابستگی به فرد یا افراد خاص ندارد. حدود ۲۳ هزار و ۳۲۰ نفر از مرخصی‌یابان حبس استفاده می‌کنند؛ یعنی محکومیت آن‌ها نزدیک به اتمام است و مرخصی به آن‌ها داده می‌شود و آن‌ها به زندان بر نمی‌گردند.

پرونده کرپیتولند با ۸ بازداشتی

وی همچنین در ارتباط با وضعیت متضررین ررمزارها نیز متذکر شد: بحث ررمزارها بازار خط‌ناکی است که افراد باید توجه کنند که از ورود به این بازار اج‌دأ تا زمانی که سامان پیدا نکرده و دول‌ت خواست که با توجه به پدیده ررمزارها، نسبت به ساماندهی در این زمینه اقدام کنند و اگر بناس‌ت مسئولان آن را به رسمیت نشنا‌سند باید صریحاً با تصویب قانون منع کنند و اگر بناس‌ت به رسمیت شناخته شود نیاز به زیرساخت قانونی دارد و باید ساماندهی صورت گیر؛ چرا که اگر ساماندهی نشود ممکن است در آینده با پدیده‌ای شبیه به مؤس‌سات اعتباری غیرمجاز مواجه شویم. وی افزود: پرونده‌هایی در مورد ررمزارها در مراجع قضایی تشکیل شده‌است که مهم‌ترین آن‌ها پرونده کرپیتولند است که در این پرونده ۸ بازداشتی داریم. افراد زیادی در این پرونده متضرر شدند و این شبکه حدود ۲۸۹ هزار نفر کاربر داشته است و میزان مطالبات آن‌ها ۲۰۰ میلیارد تومان است و اقدامات خوبی در جهت شناسایی متهمان و اموال آن‌ها صورت گرفته است.

با فوت متهم طلب طلبکاران ساقط نمی‌شود

سخنگوی قوه قضائیه همچنین درباره آخرین وضعیت پرونده مفتاح خودرو و اینکه با فوت متهم ردیف اول پرونده استیفای حقوق شکات‌چطور انجام می‌شود، اظهار کرد: این شخص به ۱۲ سال ۶ ماه حبس محکوم شده بود، پرونده در دیوان عالی کشور مطرح است و حدود ۱۷۰۰ شاکی دارد؛ چنانچه شخص مال داشته باشد اموال بین طلبکاران توزیع خواهد شد و با فوت رهنورد طلب طلبکاران ساقط نمی‌شود.

آیت‌اله جنتی خواستار تسهیل سفر زوار اربعین شد

ایرنا: دبیر شورای نگهبان از مسئولان و ستاد اربعین خواست زمینه تسهیل سفر زوار اربعین حسینی و برپایی هر چه باشکوه‌تر راهپیمایی اربعین را فراهم کنند. آیت‌اله احمد جنتی در جلسه این شورا با تبریک آغاز هفته دفاع مقدس گفت: همه باید قدر ۸ سال دفاع مقدس به رهبری امام خمینی(ره) را بدانیم.

دفاع مقدس موجب شد تجربه‌ها، موفقیت‌ها، درس‌ها و عبرت‌های زیادی را تجربه کنیم که بابت این نعمت از خدای متعال سپاسگزاریم. دبیر شورای نگهبان با تأکید بر اینکه بسیاری از کشورهای دنیا در جنگ ۸ ساله، با صدام علیه ایران متحد بودند ولی شکست خوردند، خاطر نشان کرد: خدا به برکت مجاهدت‌های زمندگان و مردم و راهبری‌های امام خمینی(ره) نگذاشت دشمنان ما پیروز شوند که باید برای چنین الطافی الهی همواره شاکر باشیم.

سفر

مریم عمادی /گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

نیویورکی‌ها بار دیگر با یک هفته شلوغ و خیابان‌هایی مملو از خودروی هیئت‌های دیپلماتیک سروکار دارند؛ چراکه این شهر دوباره به صورت حضوری میزبان سران کشورهای جهان است تا در هفتادوششمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل گردهم بیایند. بسیاری از رهبران جهان اعلام کرده‌اند که به جای حضور در نشست مجمع عمومی، ترجیح می‌دهند سخنرانی خود را در قالب یک ویدئو برای پخش در سازمان ملل ارسال کنند یا اینکه تصمیم گرفته‌اند مقام‌هایی پایین‌تر از رئیس دولت به نمایندگی از کشورشان در مجمع عمومی سازمان ملل حاضر شوند. در میان این رهبران، نام‌های مهمی به چشم می‌خورد که بود و نبودشان می‌توانست تفاوت‌های چشم‌گیری را در روند مجمع عمومی امسال ایجاد کند. «ابراهیم رئیسی» یکی از این افراد بود که ترجیح داد در نشست حضوری مجمع عمومی شرکت نکند و اکنون به جای ایشان آقای «امیر عبداللہیان»، وزیر امور خارجه به این سفر رفته است.

رئیس‌جمهور ایران به نیویورک نرفت

برخی منابع عنوان کرده‌اند که دلیل عدم حضور رئیس‌جمهور کشور مان در مجمع عمومی سازمان ملل، برخی محدودیت‌های کرونایی و پروتکل‌هایی است که باید قبل و در زمان سفر انجام می‌شده است اما تصاویر بدون ماسک از سفر آقای رئیس‌جمهور به تاجیکستان و شرکت در نشست شانگهای همچنین دست دادن‌های بی‌محایای ایشان با سران و مقامات دیگر کشورها نشان می‌دهد عدم حضور رئیس‌در مجمع عمومی سازمان ملل به دلیل نگرانی‌ها از ابتلا به کرونا نیست. برخی دیگر علت این مسئله را رفتار گرفتن نام‌ایشان در لیست

مذاکرات برجام

واکنش عجیب آمریکا به تغییر ترکیب تیم برجامی ایران؛

به مشکل بر می‌خوریم!

آمریکا در واکنش به روی کار آمدن دولت جدید در ایران و تغییر تیم برجامی کشورمان اعلام کرد: ما با مذاکره‌کنندگانی که آشنا بودیم هم به نتیجه نرسیدیم. یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا گفته است: اگر مذاکره‌کننده اصلی تغییر یابد و ما همچنان قادر به گفت‌وگوی مستقیم با ایران نباشیم و آن‌ها با پارامترهای اساسی متفاوتی با آن چیزی که ما مذاکره کردیم بیایند، با مشکل مواجه خواهیم شد. وی یادآور شده، ما حتی با مذاکره‌کنندگانی که با آن‌ها آشنا بودیم نیز نتوانستیم شکاف‌ها را از بین ببریم. اگر شما آن متغیرها را تغییر دهید به سختی شاهد خواهیم بود که این کاهش شکاف‌ها به سرعت اتفاق بیافتد. او تأکید کرده که ما یک جدول زمانی نداریم.

سخنان رئیس‌جمهوری ایران بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های خارجی داشت. خبرگزاری آسوشیتدپرس بخش‌هایی از سخنرانی رئیسی در هفتادوششمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل را منتشر کرد و گزارش داد: رئیس‌جمهور ایران در نخستین سخنرانی خود در سازمان ملل به انتقاد از آمریکا پرداخت و گفت که این کشور از تحریم به عنوان یک ابزار جنگی جدید استفاده می‌کند. آسوشیتدپرس در ادامه صحبت‌های رئیس‌جمهورمان سخنرانی‌های حسن روحانی در سال‌های گذشته در مجمع عمومی مقایسه کرد و نوشت: ابراهیم رئیسی در مقایسه با فرد قبلی یک سخنرانی منتقدانه‌تر و بی‌پرده در رابطه با سیاست خارجی آمریکا ارائه داد. خبرگزاری رویترز گزارش داد: ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران در نشست سالانه مجمع عمومی تأکید کرد که ایران خواهان از سرگیری مذاکراتی نیست مجمع عمومی سازمان ملل را منتشر کرد و گزارش داد: رئیس‌جمهور ایران در نخستین سفر خود در این باره آورده است: رئیس‌جمهوری جدید ایران گفت که تلاش‌های آمریکا برای هژمونی به شکل تأسفیباری شکست‌خورده است. روزنامه واشنگتن پست با انتشار بخش‌هایی از صحبت‌های رئیس‌جمهوری کشورمان در سازمان ملل نوشت که سخنرانی ابراهیم رئیسی در سازمان ملل نشان‌دهنده هویت جمهوری اسلامی و جایگاهی است که ایران خود را در جهان می‌بیند. شبکه فرانس ۲۴ هم گزارش داد: رئیس‌جمهور ایران



سال آقای روحانی با هیئت همراه راهی نیورک شد. بنابر این منع قانونی هم برای ورود رئیس‌جمهور ایران به خاک افغانستان وجود نداشت. شاید مهم‌ترین دلیل این است که آقای رئیسی خود تصمیم گرفته

این سفر را انجام دهد چراکه حضور در نیویورک می‌تواند شرایط گفت‌وگوهای ضرب‌الاجلی دوجانبه و چندجانبه در خصوص برجام را افزایش دهد و این به ضرر منافع ایران است. به نظر می‌رسد اکنون ایران عجله‌ای برای بازگشت به توافق برجام ندارد. عدم حضور رئیس‌جمهور در نیویورک به منزله بی‌اعتنایی به از دست رفتن یک فرصت برای مذاکره با آمریکا است. در این راستا بر کناری «عراقچی» که سابقه طولانی در مذاکرات هسته‌ای با آمریکا داشت و

جانشینی «علی باقری کنی» معاون امور بین‌الملل ابراهیم رئیسی در قوه قضائیه یکی از مخالفان سرخست برجام است. نزی سیگنال منفی دیگری به طرف مذاکره کننده است.

ایران به نشست جمعی ۴۰۱ هم روی خوش نشان نداد
همزمان با اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل، منابع اروپایی اوایل هفته جاری مدعی شدند که نشست وزرای خارجه ایران و ۴۰۱ طرف‌های آتی و در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک برگزار خواهد شد. اما مقامات ایرانی اعلام کردند ملاقات‌ها با مقامات اروپایی‌ها باید در پایتخت‌های اروپایی‌ها و واشنگتن دنبال مقصر باشند نه در تهران.

مذاکرات هسته‌ای

واشنگتن پست مطرح کرد؛

ایران عجله‌ای برای از سرگیری مذاکرات وین ندارد

یک روزنامه آمریکایی با مرور مواضع اخیر ایران و قدرت‌های جهانی عضو توافق هسته‌ای درباره از سرگیری مذاکرات احیای این توافق در وین، مطرح کرد که سرنوشت این مذاکرات هنوز مشخص نیست و دولت جدید ایران عجله‌ای برای از سرگیری این مذاکرات ندارد. روزنامه واشنگتن پست در گزارشی درباره مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین نوشت: سه ماه پس از آخرین نشست برای مذاکره پیرامون احیای توافق هسته‌ای میان ایران و قدرت‌های جهانی، هنوز مشخص نیست که آیا این مذاکرات از سر گرفته خواهد شد یا نه و از سرگیری آن چه زمانی خواهد بود یا این که چه کسی نماینده دولت جدید ایران در این مذاکرات خواهد بود.

تحلیل خواندنی رسانه‌های خارجی از سخنرانی رئیسی در سازمان ملل؛

او یک سخنران منتقد و بی‌پرده در رابطه با سیاست خارجی است

در نخستین سخنرانی خود در مجمع عمومی گفت که از مذاکرات هسته‌ای حمایت می‌کند اما به طور همزمان به انتقاد از آمریکا پرداخت و تأکید کرد که تحریم برای آمریکا تبدیل به یک ابزار جنگی علیه ملت‌ها شده است. شبکه بلومبرگ در گزارشی ضمن انتشار سخنان سیدابراهیم رئیسی تصریح کرد: رئیس‌جمهور ایران در این سخنرانی گفت که کشورش پس از خروج یکجانبه واشنگتن از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ دیگر به آمریکا اعتماد نخواهد کرد. همچنین رسانه‌های صهیونیستی، از جمله روزنامه‌های اورشلیم پست، هال‌تص و تایمز او اسرائیل سخنرانی رئیسی در مجمع عمومی که به صورت ویدئویی پخش شد را پوشش دادند.



اعضای تیم روباتیک زنان افغانستان در آغوش معاون وزیر خارجه مکزیک در حاشیه تور دوچرخه‌سواری در شهر مکزیکوسیتی (پایتخت مکزیک).

منبع: AP

رأی اعتماد هیئت وزیران به استانداران بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد

ایسنا: هیئت وزیران در جلسه دیروز به ریاست آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری، به استانداران منتخب بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد رأی اعتماد داد. در این جلسه، هیئت وزیران پس از بررسی سوابق احمد محمدی‌زاده، به‌وی به عنوان استاندار بوشهر رأی اعتماد داد. محمدی‌زاده پیش از این به عنوان فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بوشهر، معاون هماهنگ‌کننده نیروی دریایی سپاه پاسداران و دستیار و مشاور عالی وزیر نفت در دولت دهم فعالیت داشته است. همچنین در ادامه جلسه، سیدعلی احمدزاده به عنوان استاندار منتخب کهگیلویه و بویراحمد از هیئت وزیران رأی اعتماد گرفت. احمدزاده دارای مدرک کارشناسی ارشد و دکتری در رشته حقوق خصوصی به ترتیب از دانشگاه‌های قم و تربیت مدرس و نیز کارشناسی ارشد در رشته مدیریت دولتی و کارشناسی حقوق قضایی به ترتیب از مر کزمدریتی دولتی و دانشگاه قم است.

سیاست Policy

جمعی وزرای خارجه ایران و ۴۰۱ جود ندارد. در تحلیل این مسئله هم باید گفت خبر برگزاری چنین جلسه‌ای بیش از آنکه واقعیت داشته باشد، تلاشی برای تحمیل چنین دستور کاری بر تهران بوده؛ چون تلاش برای برگزاری نشست وزرای خارجه در این مقطع بیشتر از جنس از سرگیری و شروع مجدد مذاکرات بود. این نشست، به همان دلیلی که تا به الان مذاکرات وین شروع نشده است، قرار نیست اتفاق بیفتد. برگزاری سمبلیک نشست چندجانبه با هدف گرفتن عکس یادگاری، آن هم بدون داشتن دستور کاری مشخص، فایده‌ای در پی نخواهد داشت. از طرف دیگر ایران به طرف‌های برجامی اعلام کرده است که مذاکرات طی چند هفته آینده در وین از سر گرفته خواهد شد بنابر این، تعجیل حساب‌نشه در آغاز مذاکرات آن هم بدون آماده کردن دستور کار هدفی جز ثبت عکس یادگاری و هدایت ایران در مذاکراتی است که مسیر آن را غرب تعیین کرده است. طبیعتاً این مسیر به اعمال محدودیت‌های بیشتر علیه تهران، آن هم بدون رفع مؤثر تحریم‌ها خواهد بود. درنهایت اینکه این سیاست دوگانه اروپایی‌ها در قبال ایران و آمریکا از ذهن مقامات ایرانی پاک نخواهد شد. سال گذشته در مقطع انتقال قدرت در آمریکا، اروپایی‌ها و حامیان این فرآیند صبر پیشه کردند تا دولت آمریکا و تیم مذاکراتی را رهبرید آن شکل بگیرد و بعد از آن مذاکرات از سر گرفته شود، اما آن‌ها امروز منظر انتقال قدرت در ایران و شکل‌گیری دستگاه دیپلماسی‌نمانده و همواره جمهوری اسلامی را به اتلاف وقت متهم می‌کنند. اگر اروپا به‌واقع نگران گذشتن زمان به ضرر برجام بود، می‌توانست با پایبندی به تعهداتش، مانع ایجاد شرایط فعلی شود. اروپایی‌ها باید در پایتخت‌های اروپایی‌ها و واشنگتن دنبال مقصر باشند نه در تهران.

بین‌الملل

رئیسی در مجمع عمومی سازمان ملل،

به وعده‌های دولت آمریکا

اطمینان نداریم

نسل فردا /گروه ایران
news@naslefarda.net

سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور روز سه‌شنبه به وقت محلی در سخنانی که به صورت ویدئو کنفرانس در هفتادوششمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد پخش شد، به عنوان منتخب ملت ایران، سخنرانی کرد. در ادامه پخش‌هایی از این سخنرانی را به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت باز نشر می‌دهیم.

ایران سرزمین فرهنگ و تمدن

ایران سرزمین فرهنگ و تمدن است؛ سرزمین دانش و معنویت؛ سرزمین استقامت و استقلال. ملت ایران، ملتی است خدایپرست و مہین‌دوست؛ هویت‌گرا و جهان‌نگر. ملت ما صدها سال برابر سلطه‌طلبان از حق خود برای تعیین سرنوشت و آزادی محافظت کرده و بیش‌و‌ترین کشور در نظام سیاسی انتخابی در غرب آسیا بوده است. انقلاب اسلامی جهشی بزرگ برای تحقق آرمان‌های ملی و اسلامی ملت ایران از جمله آزادی، استقلال و مردم‌سالاری دینی بود.

من به عنوان منتخب ملت بزرگ ایران مفتخرم که به نمایندگی از آن‌ها، پیام عقلایت، عدالت و آزادی را که سه اصل اساسی برای حیات انسان معاصرند، به جهان برسانم. این سه اصل که وجه مشترک تمام ادیان ابراهیمی است، بدون معنویت به سرمنزل مقصود نخواهد رسید.

آزادی و عدالت، این واژگان مقدس و مظلوم

آزادی و عدالت، این واژگان مقدس و مظلوم، در مقام توصیف بسیار گسترده و فراخ در مقام عمل، بسیار سخت و تا ظرافت است. آزادی به معنی حق اندیشیدن، تصمیم‌گیری و عمل کردن برای همه انسان‌هاست. صلح و امنیت پایدار در گرو اجرای عدالت است و اساساً هدف از رسالت انبیا‌ی الهی این بوده که انسان‌ها به مطالبه حق و عدالت برخیزند. دستیابی به عدالت و آزادی صرفاً از مسیر تأمین حقوق همه ملت‌ها محقق می‌شود و هر گونه نقض حقوق ملت‌ها، پیش از همه چیز صلح و امنیت جهانی را به مخاطره می‌افکند.

نظام سلطه آمریکا بی‌اعتبار است
در سال گذشته، دو تصویر تاریخ‌ساز شد: ۴ ژانویه که کنگره آمریکا مورد هجوم مردم آمریکا قرار گرفت و در اگوست که مردم افغان از هواپیمای آمریکایی به پایین پرتاب شدند. از کیتلت تا کابل یک پیام به جهان مخابره می‌شود و آن: نظام سلطه آمریکا بی‌اعتبار است؛ چه در داخل چه در خارج. آنچه امروز در منطقه دیده می‌شود بیانگر آن است که نه تنها سلطه‌گر و تفکر سلطه‌گری بلکه پروژه تحمیل هویت غربی شکست خورده است. نتیجه هژمونی طلبی، خونریزی و بی‌ثباتی و نهایتاً شکست و فرار است. امروز آمریکا از عراق و افغانستان خارج نمی‌شود بلکه اخراج می‌شود. با این حال، هزینه این عدم بهر‌مندی از عقلا‌یت است و ملت‌های مظلوم از فلسطین و سوریه تا یمن و افغانستان و از سوی دیگر مالیات‌دهندگان آمریکایی می‌پردازند.

استقامت ملت‌ها قوی‌تر از قدرت

ابرقدرت‌هاست

امروز برای جهان مهم نیست که آیا «آمریکا اول» است یا اینکه «آمریکا برگشته است». اگر عقلا‌یت در دستور کار تصمیم‌گیران باشد باید بفهمند که استقامت ملت‌ها قوی‌تر از قدرت ابرقدرت‌هاست. اشتباه آمریکا در چند دهه گذشته این بوده به جای تغییر «روش زندگی» خود با جهان، «روش جنگ» خود با جهان را تغییر می‌دهد. راه غلط را نمی‌توان با روش متفاوت به نتیجه رساند. تحریم روش جدید جنگ آمریکا با ملت‌هاست. تحریم، به خصوص تحریم دارو، در دوران کرونا، جنایت علیه بشریت است.

دانش مفید برای بشریت

تحریم‌پذیر نیست

ایران در کنار دانش صلح‌آمیز هسته‌ای و ماهواره، قطب پزشکی آسیاست و پزشکان و دانشمندان ایرانی مثل ابوعلی سینا در تاریخ بشریت می‌درخشند. دانش مفید برای بشریت تحریم‌پذیر نیست؛ ما سوخت را آکثر تحقیقاتی تهران را که رادیودارو برای بیش از یک میلیون بیمار سرطانی در کشور می‌سازد تولید کردیم؛ در زیست‌فناوری و سلول‌های بنیادین، علی‌رغم تحریم، پیشرفت‌های خیره‌کننده داشته‌ایم. امروز ما هم علی‌رغم تحریم‌های ضد حقوق بشری به یکی از تولیدکنندگان و اکسین کرونا تبدیل شده‌ایم.